

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負債及び正味財産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負債の部	
1. 流 動 資 産		1. 流 動 負 債	
(1) 現金および預金	748,607,472	(1) 未 払 金	6,241,134
(2) 未 収 金	37,476,720	(2) 預 り 金	561,039,358
(3) 有 価 証 券	40,578,889	(3) 前 受 金	3,000,000
(4) 販 売 書 籍	3,369,655	(4) 納 税 充 当 金	3,240,000
(5) その他短期資産	0		
流 動 資 産 計	830,032,736	流 動 負 債 計	573,520,492
2. 固 定 資 産		2. 固 定 負 債	
(1) 有 形 固 定 資 産		(1) 退 職 給 与 引 当 金	295,262,701
① 器具及び備品	1,932,974		
② 差入保証金・敷金	31,791,610	固 定 負 債 計	295,262,701
有 形 固 定 資 産 計	33,724,584		
(2) 有 価 証 券 等		負 債 合 計	868,783,193
① 退職給与引当資産	295,262,701		
② 貿易振興事業積立資産	619,911,043	正味財産の部	
③ 貿易・投資環境改善事業積立資産	190,415,077	1. 正 味 財 産	
有 価 証 券 等 計	1,105,588,821	(1) 積 立 金	
		① 事業運営積立金	290,236,828
		② 貿易振興事業積立金	619,911,043
		③ 貿易・投資環境改善事業積立金	190,415,077
固 定 資 産 計	1,139,313,405	積 立 金 計	1,100,562,948
		(2) 当期末処分剰余金	0
資 産 合 計	1,969,346,141	正 味 財 産 合 計	1,100,562,948
		負債及び正味財産合計	1,969,346,141

損 益 計 算 書

〔 自平成26年4月 1日
至平成27年3月31日 〕

(単位:円)

費用の部		収益の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
事業費用の部		事業収益の部	
1. 事業費用		1. 事業収益	
(1) 自主事業費用	716,915,880	(1) 包括保険手数料収入	93,847,749
① 事務所費	57,387,042	(2) 書籍売上	48,821,310
② 人件費	277,093,736	(3) 受託事業収入	51,036,792
③ 会議費	17,102,604	① 経済産業省受託	22,032,114
④ 旅費	11,546,090	② その他受託	29,004,678
⑤ 印刷費	28,189,927	(4) 貿易振興事業積立金取崩収入	149,810,060
⑥ 委託費	130,204,395	① 当該年度積立金収入	144,931,830
⑦ 役務費	96,117,008	② 前年度繰越による受入	4,878,230
⑧ 物件費	7,413,420	(5) 貿易投資環境改善事業積立金取崩収入	4,572,479
⑨ 通信・運搬費	8,726,240	① 当該年度積立金収入	4,477,019
⑩ 雑費	14,525,195	② 前年度繰越による受入	95,460
⑪ 海外事務所事業費	58,519,330	(6) 事業運営積立金取崩収入	2,411,787
⑫ 繰越事業費	9,261,236	(7) J K A 補助金収入	5,286,556
⑬ 事業予備費	829,657		
(2) 受託事業費	51,036,792		
① 経済産業省受託	22,032,114		
② その他受託	29,004,678		
事業費用合計	767,952,672	事業収益合計	355,786,733
事業総利益金額	△ 412,165,939		
一般管理費の部		賦課金等収入の部	
2. 一般管理費		2. 賦課金等収入	
(1) 事務所費	13,703,225	(1) 加入金	400,000
(2) 人件費	162,550,633	(2) 一般賦課金	18,434,400
(3) 交際費	82,772	(3) 実績割賦課金	607,222,900
(4) 会議費	11,642,031	(4) 参加料・負担金収入	14,507,500
(5) 旅費	496,636		
(6) 通信費	639,742	賦課金等収入合計	640,564,800
(7) 印刷費	896,724		
(8) 委託費	5,522,845		
(9) 雑費	487,022		
(10) 諸税負担金	7,178,350		
(11) 減価償却費	438,959		
(12) 退職給与引当金へ繰入	26,230,000		
一般管理費合計	229,868,939		
事業利益金額	△ 1,470,078		

費用の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
事業外費用の部		事業外収益の部	
3. 事業外費用		3. 事業外収益	
(1) 貿易振興事業積立金繰入	451,438	(1) 受取利息	1,960,447
(2) 貿易投資環境改善事業積立金繰入	132,550	(2) その他雑収入	588,628
(3) 為替差損	464,109	(3) 為替差益	0
事業外費用合計	1,048,097	事業外収益合計	2,549,075
経常利益金額	30,900		
特別損失の部		特別利益の部	
4. 特別損失	0	4. 特別利益	
		(1) 過年度海外事務所経費清算金他	0
		(2) 納税充当金戻入益	109,100
特別損失合計	0	特別利益合計	109,100
税引前当期純利益金額	140,000		
5. 税等	140,000		
6. 当期純利益金額	0		